
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.1 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 
 
O Município de Igaratinga,  torna público o extrato de contrato n° 27/2021.  Contratado: BPLAN 
ENGENHARIA LTDA ME: Contratação de empresa para prestação de serviços de pintura dos 
seguintes prédios públicos: Escola Municipal Dona Maria Pinto de Mendonça – Igaratinga, 
Escola Municipal José Ferreira de Faria – Povoado de Limas, Centro de Educação Infantil 
Municipal Padre Adriano Tourinho – Distrito de Antunes, Escola Municipal Joaquim de Costa 
Ribeiro – Comunidade da Várzea da Cachoeira, na sede do Município de Igaratinga – MG; Deverá 
incluir todo o material e mão de obra necessária à execução dos serviços, vigência: 26/02/2021 á 
30/06/2021, dotações orçamentárias: 04.01.12.361.0003.2033.3.3-90.39  - Ficha 109 – Recurso 101, 
04.01.12.365.1205.2042.3.3.90.39 - Ficha 148 – Recurso 101, 04.01.12.361.0003.2.031.3.3-90.39 -  
Ficha 79 – Recurso 147, 04.01.12.365.1205.2041.3.3.90.39 - Ficha 138 - Recurso 101, valor total 
R$302.172.,77 (trezentos e dois mil cento e setenta e dois reais e setenta e sete centavos) Igaratinga, 
26/02/2021. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO SELETIVO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA — PMI 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — PSS 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°01, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 

 
 
 

Cargo: Assistente Social 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Rafaela Franciscani da Silva  8656 - X 

Elisângela Aparecida Fernandes  8658 X - 

Tamirys da Silva Fraga  8710 - X 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.2 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Cargo: Educador Físico 

 
 
 

Cargo: Técnico em higiene dental 
 
 

 
 
 

Cargo: Farmacêutico 
 
 

 

 
 
 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Edilaine Aparecida Teixeira Santos 
Batista 

8636 X - 

Tiago Henrique de Faria 8637 X - 

Lauanda Costa Faria 8638 X - 

Claudia mariana de faria silva 8644 X - 

Tais Pereira de Castro 8653 X - 

Marilia Perpetua Silva Almeida  8668 X - 

Ystheilon Silva Pereira 8678 X - 

Elizabete Cristina Pinotti  8685 - X 

Gabriel Luiz Pinotti 8686 - X 

Paulo Victor de Oliveira Bessa  8708 X - 

Adriana Cristina Silva  8711 X - 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Camilla Fernandes Silva  8647 - X 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Lays Cássia Santos Duarte 8657 X - 

Bruna Rodrigues  8689 - X 

Rachel Alves Ferreira  8697 X - 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.3 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde- PSF Brígida Maria Arruda Silva 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Guilherme Martins de Oliveira 8622 X - 

Celia Maria da Silva 8632 X - 

Nilda Aparecida da Silva Oliveira 8635 X - 

Angelita Silva Batista 8640 X - 

Warley Deivid Alves de Almeida 8662 X - 

Graziele Izabel da Silva 8663 X - 

Geralda Aparecida dos Santos 8664 X - 

Maria Ester Fabiano de Morais Silva 8665 X - 

Thaís Suelen Máximo 8669 X - 

Stella Maria Pereira Silva 8671 X - 

Ediane da Silva Marinho 8675 X - 

Rafaela Aparecida Silva 8677 X - 

Franciele Magela de Oliveira Andrade 8681 X - 

Franciele Silva Borges 8682 X - 

Gilmara Moreira Pinto 8688 X - 

Suzilene Moreira Santos 8704 X - 

Tânia Aparecida da Silva Teodoro  8706 X - 

Merieli Rodrigues de Sousa  8707 X - 

Clarissa Aparecida de Oliveira Silva  8709 X - 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.4 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde-PSF Geraldo Ferreira Lima 
 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA — PMI 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — PSS 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°01, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

RELAÇÃO DE RECURSOS E DE RESULTADOS DE RECURSOS CONTRA OS INDEFERIMENTOS 
DE INSCRIÇÕES  

 

 
NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.  

 
Igaratinga, 26 de fevereiro de 2021. 

______________________________________________ 
Débora de Cássia Silva Rodrigues- Presidente da comissão do Processo Seletivo 

Simplificado  
______________________________________________ 

Letícia Gomes Lara - Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado  
______________________________________________ 

William Wagner Emerson - Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 
 

 

 
 

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Júlio Cesar Lopes Paulino 8643 X - 

Maria Caroline Fernandes da Silva 8654 X - 

Gabriela Fernandes da Silva 8655 X - 

Lídia Regina Fernandes Pereira  8660 X - 

Euzeni Rodrigues de Souza 8683 X - 

Sirlene Soares Moreira dos Santos  8695 - X 

Valéria Cristina Lima da Silva 8698 X - 

Débora Cavalcanti Lopes  8712 X - 

Maria Vilma Leão  8714 X - 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.5 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.6 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

  



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.7 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.8 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.9 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 
 
 
 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.10 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.11 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.12 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 
 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.13 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.14 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.455 – Ano VII– 26/02/2021 – Pág.15 
 
 

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 


